
Al 31 De Diciembre De 2019

Estado de Situación Financiera

2019 2018

ACTIVO

Activo Circulante

     27,076,043.04     47,018,001.08Efectivo y Equivalentes

    235,502,667.06    308,966,199.01Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

              0.00              0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

              0.00              0.00Inventarios

              0.00              0.00Almacenes

   -103,917,698.55    -94,201,007.55Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

     76,629,085.38     50,673,581.82Otros Activos Circulantes

    235,290,096.93    312,456,774.36Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

              0.00              0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo        

     27,020,415.44     19,740,135.22Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo        

      1,437,812.65              0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso        

      3,269,137.21      3,035,834.22Bienes Muebles        

        354,141.20        354,141.20Activos Intangibles        

     -2,690,860.80     -2,860,572.14Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes        

              0.00              0.00Activos Diferidos        

              0.00              0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes        

      1,575,000.00              0.00Otros Activos no Circulantes        

     30,965,645.70     20,269,538.50Total de  Activos  No Circulantes        

Total del Activo            266,255,742.63    332,726,312.86

PASIVO        

Pasivo Circulante        

        296,746.30      1,069,718.93Cuentas por Pagar a Corto Plazo        

    122,568,321.84    184,733,167.99Documentos por Pagar a Corto Plazo        

              0.00              0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo        

              0.00              0.00Títulos y Valores a Corto Plazo        

              0.00              0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo        

              0.00              0.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo        

              0.00              0.00Provisiones a Corto Plazo        

        595,920.77        637,842.76Otros Pasivos a Corto Plazo        

    123,460,988.91    186,440,729.68Total de Pasivos Circulantes        

Pasivo No Circulante        

              0.00              0.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo        

              0.00              0.00Documentos por Pagar a Largo Plazo        

              0.00              0.00Deuda Pública a Largo Plazo        

              0.00              0.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo        
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     16,898,562.68     16,010,592.99Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo        

              0.00              0.00Provisiones a Largo Plazo        

     16,898,562.68     16,010,592.99Total de Pasivos No Circulantes        

Total del  Pasivo            140,359,551.59    202,451,322.67

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO        

    225,337,946.86    225,337,946.86Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido        

    225,337,946.86    225,337,946.86Aportaciones        

              0.00              0.00Donaciones de Capital        

              0.00              0.00Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio        

    -99,441,755.82    -95,062,956.67Hacienda Pública/Patrimonio Generado        

     -1,947,127.44       -612,042.10Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)        

    -97,494,628.38    -94,450,914.57Resultados de Ejercicios Anteriores        

              0.00              0.00Revalúos        

              0.00              0.00Reservas        

              0.00              0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores        

              0.00              0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio        

              0.00              0.00Resultado por Posición Monetaria        

              0.00              0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios        

Total Hacienda Pública/ Patrimonio            125,896,191.04    130,274,990.19

Total del  Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio            266,255,742.63    332,726,312.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MANUEL GERARDO CERVIN REYES C.P. JAVIER PRECIADO SILVA

DIRECTOR GENERAL DEL SEFIDEC DIRECTOR(A) DE ADMON. Y FINANZAS
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